

Договор займа №

г. Тюмень

___/___/202_ г.

ФИО Физлица / Наименование организации, именуемый в дальнейшем "Займодавец" личность удостоверяется паспортом/ уставными документами, с одной стороны, и ООО «2АС ГРУПП» в лице директора Астаплюка Сергея Сергеевича, действующего на основании свидетельства ОГРНИП _____, ИНН _____, именуемого далее «Заемщик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Термины и определения

1.1. **Заемщик** – юридическое лицо или физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, которому предоставлены в заем денежные средства.

1.2. **Займодавец** – юридическое лицо или физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, предоставляющее в заем денежные средства.

2. Предмет договора

2.1. Правоотношения Сторон основаны на установленной п. 1. ст. 421 ГК РФ свободе в заключении договора.

2.2. Договор не является договором простого товарищества или товариществом на вере, а равно иным договором о совместной предпринимательской деятельности.

2.3. По Договору Займодавец передает Заемщику в собственность денежные средства (далее – «заемные средства») в сумме _____, по расписке, являющейся неотъемлемой частью данного Договора, в срок до __.__.202_ г., а Заемщик обязуется возвратить Займодавцу заемные средства и проценты за пользование суммой заемных средств в срок и на условиях Договора.

2.4. Заем предоставляется Заемщику на срок – __ **месяцев**.

2.5. Заемщик обязуется вернуть Займодавцу сумму заемных средств и выплатить ему проценты единовременно в соответствии с разделом 5 настоящего Договора.

2.6. В случае финансовой несостоятельности Заемщика денежные средства, предоставленные Займодавцем по данному Договору, выплачивает Астаплюк Сергей Сергеевич, паспортные данные: _____.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заемщик обязан обеспечить возможность осуществления Займодавцем контроля за целевым использованием заемных средств путем предоставления Займодавцу ежемесячного отчета в электронной форме о том, на какие цели были направлены заемные средства.

3.2. Заемщик обязуется возвратить предоставленные денежные средства Займодавцем, а также выплатить процент за пользование займом из расчета ___ % годовых.

3.3. В целях обеспечения надлежащего исполнения своих обязательств по возврату суммы займа в указанный в пункте 2.4 настоящего договора срок, Заемщик предоставляет в залог имущество: _____.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном гражданским законодательством РФ.

5. Платежи и условия расчетов

5.1. Заемщик уплачивает Займодавцу проценты по займу единовременно, с возвратом основного займа.

Расчет процентов производится в виде фиксированного процента (--% годовых) от суммы заемных средств. Расчеты по платежам осуществляются сторонами в валюте Российской Федерации путем перечисления денежных средств на расчетный счет Займодавца или Заемщика, указанный в настоящем Договоре либо иным согласованным между Сторонами способом, не запрещенным законодательством Российской Федерации. При иной согласованной Сторонами форме расчетов между Сторонами оформляется дополнительное соглашение к настоящему Договору.

5.2. При возврате заемных средств раньше установленного срока, оговоренного в пункте 2.3, договор будет считаться исполненным.

Займодавец _____

Заемщик _____

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1 настоящего договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

6.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 6.2 настоящего договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

6.4. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 6.1 настоящего договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

6.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1 настоящего договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

7. Конфиденциальность и обработка персональных данных Займодавца

7.1. Вся предоставляемая Сторонами друг другу финансовая и иная информация, связанная с заключением и исполнением настоящего Договора, считается конфиденциальной, включая любые приложения и дополнения к нему, коммерческой тайной и обязуются строго сохранять конфиденциальный характер такой информации, не разглашая ее третьим лицам без предварительного письменного на то согласия другой Стороны, за исключением случаев, когда это необходимо для целей Договора или для раскрытия соответствующим государственным органам в случаях, определенных законом. Указанное положение не относится к общеизвестной или общедоступной информации.

7.2. Стороны принимают все необходимые и разумные меры для предотвращения разглашения полученной информации третьим лицам в течение срока действия Договора, а также в течение двух лет с момента его окончания. Стороны вправе раскрыть такую информацию третьим лицам в случае привлечения их к деятельности, требующей знания такой информации, только в том объеме, который необходим для реализации целей настоящего Договора и только в случае достижения соответствующей договоренности между Сторонами.

8. Разрешение споров

8.1. В случае возникновения спорных вопросов, фактов ненадлежащего исполнения сторонами обязательств они подлежат разрешению в Арбитражном суде Тюменской области в порядке, установленном действующим законодательством.

9. Срок действия, изменение и расторжение договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента передачи Займодавцем заемных средств Заемщику и прекращает свое действие после выполнения Сторонами всех обязательств по нему и завершения взаиморасчетов Сторон.

9.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению Сторон. Все изменения, дополнения и соглашения к настоящему Договору являются неотъемлемой частью настоящего Договора, если совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.3. Стороны вправе расторгнуть Договор по взаимному соглашению Сторон, а также в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

10. Заключительные положения

10.1. Любые уведомления, запросы или иные сообщения (корреспонденция), представляемые Сторонами друг другу должны быть оформлены в письменном виде и направлены получающей Стороне по почте, путем направления заказной корреспонденции, по электронной почте, факсу или с курьером, как будет сочтено целесообразным. Датой получения корреспонденции считается момент получения почтового отправления, в том числе заказной корреспонденции, электронного
Займодавец _____ Заемщик _____

подтверждения доставки при отправлении электронной почтой или по факсу, или день доставки в случае отправления корреспонденции с курьером. При рассмотрении споров в суде переписка Сторон по электронной почте, факсимильные сообщения будут признаны Сторонами достаточными доказательствами.

10.2. При изменении юридического статуса, адреса, банковского счета Сторона, у которой произошли такие изменения, обязана уведомить другую Сторону в течение 5 (пяти) календарных дней с даты такого изменения письменно по электронной почте, факсу, курьером, или заказным письмом с уведомлением о вручении. До получения такого уведомления все операции, сделанные по прежним реквизитам, считаются надлежаще выполненными.

10.3. С даты вступления в силу настоящий Договор прекращает любые соглашения по предмету настоящего Договора или аналогичные ему (включая предшествующую заключению настоящего Договора переписку по его предмету), имеющие место между Сторонами.

10.4. Правоотношения Сторон по настоящему Договору определяются и регулируются в соответствии с действующим законодательством РФ.

10.5. В случае, если какое-либо из положений настоящего Договора окажется недействительным в силу закона, оно будет считаться исключенным из настоящего Договора, а остальные положения настоящего Договора сохранят силу.

10.6. Стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи и факсимильной подписи на данном договоре и дополнительных соглашениях к нему, а также на иных документах, имеющих значение для его исполнения, изменения или прекращения.

10.7. Настоящий Договор составлен на русском языке в 2-х (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Займодавец:

ФИО/ Наименование организации

Паспортные данные: _____

ИНН: _____

Адрес: _____

Р/с: _____

Банк: _____

БИК: _____

Корп/с: _____

_____ / _____

М.П.

Заемщик:

ООО «2АС ГРУПП»

ИНН: 7203407595

Адрес: 625031, Тюменская

обл., г. Тюмень,

ул. Шишкова, д. 100, стр. 1, оф. 1

Р/с: 40702810567100005954

Банк: Западно-Сибирское отделение № 8647

ПАО «Сбербанк» г. Тюмень

БИК: 047102651

Корп/с: 30101810800000000651

_____ / Астапюк С.С.

М.П.

РАСПИСКА

Заемщик по данному Договору принял денежную сумму в размере _____
(сумма прописью) __. __.202_ г., а Займодавец передал данную денежную сумму __. __.202_ г.,
о чем свидетельствует данная расписка, являющаяся неотъемлемой частью договора.

Займодавец _____

Заемщик _____